
Hodnocení dopadů návrhu Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2021 - 2027 na 
životní prostředí 

Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

       Číslo objednatele 304/2020                          číslo zhotovitele   POH-335/2020                              
                                                             

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením §2586 a 
následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
občanský zákoník)  

 
 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Zhotovitel: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:      Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Statutární orgán:              Ing. Karel Půbal, Ph.D., kvestor 
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxx 
Tel.:         224 384 350, 224 386 203 
E-mail:     kkkkkkkkkkk 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu:     500022222/0800 
IČO:      60460709 
DIČ:                                     CZ60460709 
(dále jen zhotovitel)       
 
 
a    
 
 
Objednatel:    Povodí Ohře, státní podnik 
Sídlem:     Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Statutární orgán:              Ing. Zbyněk Folk, generální ředitel 
Zástupce ve věcech smluvních:            Ing. Jindřich Břečka, technicko-provozní ředitel 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Vlastimil Zahrádka, vedoucí odboru    

vodohospodářského plánování 
Tel.:     606 756 222, 474 636 28530 
E-mail:       
Bankovní spojení:   Komerční banka a. s. 
Číslo účtu:    9137441/0100 
IČO:     70889988      
DIČ:     CZ 70889988 
Povodí Ohře, státní podnik, je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí 
nad Labem v oddílu A, vložce č. 13052 
(dále jen objednatel) 
 
 



Hodnocení dopadů návrhu Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2021 - 2027 na 
životní prostředí 

Stránka 2 z 6 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

  (1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo: „Hodnocení dopadů návrhu Plánu dílčího povodí Ohře, dolního 
Labe a ostatních přítoků Labe 2021 - 2027 na životní prostředí na úrovni 
formulovaných cílů a návrhů opatření“ a objednatel se zavazuje řádně provedené 
dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo specifikovanou v čl. III. 
smlouvy.  

(2) Zhotovitel provede hodnocení dopadů návrhu Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe 
a ostatních přítoků Labe platný 2021 - 2027 na životní prostředí podle odstavců 5 až 
12 přílohy č. 9 zákona č. 100/2001 Sb., o  posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o  posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a to na úrovni: 

a) formulovaných cílů přijatých podle § 12 vyhlášky č. 24/2011 Sb., o plánech povodí 
a plánech pro zvládání povodňových rizik, ve znění pozdějších předpisů, pro povrchové 
vody, podzemní vody a chráněné oblasti, 

b) návrhu opatření, formulovaných dle požadované struktury v příloze č. 3 vyhlášky č. 
24/2011 Sb., o plánech povodí a plánech pro zvládání povodňových rizik, ve znění 
pozdějších předpisů. 

(3) Součástí posouzení vlivů plánů dílčích povodí na životní prostředí je i návrh 
preventivních, minimalizačních a kompenzačních opatření zjištěných možných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí. 

(4) Výstupem díla bude samostatná zpráva s názvem: 
„Vyhodnocení dopadů návrhu Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních 
přítoků Labe 2021 - 2027 na životní prostředí“. 
 
Zhotovitel předá tuto zprávu objednateli ve dvou tištěných vyhotoveních a v šesti 
elektronických vyhotoveních na CD. 

II. LHŮTY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat objednateli ve lhůtě nejpozději do 
30.04.2021. 

(2) Termín dokončení díla může být po dohodě smluvních stran prodloužen z důvodů 
překážek ležících na straně objednatele nebo v důsledku mimořádných 
nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli smluvních 
stran, případně při požadavku objednatele na změnu díla nebo na dodatečné práce, 
jejichž rozsah má vliv na termín dokončení a předání díla. 

(3)  Dílo zhotovitelem vyhotovené v rozsahu dle čl. I. a podobě uvedené v čl. I. odst. 4. 
smlouvy předá zhotovitel objednateli v sídle objednatele. O předání díla zhotovitelem 
objednateli a převzetí díla objednatelem od zhotovitele bude mezi smluvními stranami 
sepsán a podepsán Protokol o předání a převzetí díla (dále jen „předávací protokol“). 
Bude-li v době předání díla vykazovat dílo vady, není jej objednatel povinen převzít. 

 

III. CENA DÍLA 

(1) Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedené dílo v rozsahu čl. I. této 
smlouvy se podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, stanoví částkou ve výši 270.000 Kč bez DPH (slovy dvěstěsedmdesáttisíc 
korun českých). K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné 
výši. 



Hodnocení dopadů návrhu Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2021 - 2027 na 
životní prostředí 

Stránka 3 z 6 

 

(2) Cena díla se sjednává jako cena pevná nejvýše přípustná a platná po celou dobu 
sjednanou pro zhotovení díla, která obsahuje veškeré náklady zhotovitele, spojené 
s provedením díla v dohodnutém termínu a kvalitě a spojené s předáním díla 
objednateli.  

 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

(1) Cena díla bude objednatelem uhrazena zhotoviteli bezhotovostně na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění bude považován den předání a převzetí díla, resp. den podepsání 
předávacího protokolu smluvními stranami dle čl. II. odst. 3. smlouvy. Faktura bude 
zhotovitelem vystavena do 15 kalendářních dní po předání a převzetí díla. 

(2) Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol. 

(3) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, ve smyslu 
ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Kromě těchto náležitostí bude na faktuře uvedeno 
číslo objednatele této smlouvy, příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu 
vystavila.  

(4) Splatnost faktury je 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli do jeho 
sídla uvedeného v záhlaví smlouvy. 

(5) Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že faktura neobsahuje 
náležitosti sjednané smlouvou nebo stanovené obecně závaznými právními předpisy 
nebo je chybná či neúplná. Zhotovitel je povinen v případě oprávněného vrácení 
fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené 
bezchybné faktury na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy. 

(6) Faktura bude hrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy, který je 
správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění uvedeného na faktuře bude zhotovitel v Registru plátců DPH 
uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o 
DPH. 

V. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

(1) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla, a to buď formou účasti na kontrolních 
dnech dohodnutých smluvními stranami, nebo mimo ně po předchozím upozornění 
zhotovitele. Podrobnosti dohodnou techničtí zástupci obou smluvních stran. 

(2) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost nutnou 
pro řádné zpracování díla, zejména poskytnout požadované informace, podklady a 
dokumenty nutné pro provádění díla. 

(3) Smluvní strany jsou povinny se navzájem bezodkladně informovat o všech důležitých 
skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění, zejména těch, které by 
ve svém důsledku mohly ohrozit termín plnění nebo mít vliv na cenu díla apod.  

(4) Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době předání žádné vady, bylo předáno 
objednateli, smluvními stranami byl podepsán předávací protokol dle čl. II. odst. 3. 
smlouvy a je schopné plnit požadované funkce. 

(5) Vlastnické právo a nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází ze zhotovitele na 
objednatele dnem předání a převzetí díla. 

 



Hodnocení dopadů návrhu Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2021 - 2027 na 
životní prostředí 

Stránka 4 z 6 

 

VI. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

(1) Zhotovitel se zavazuje dílo předat objednateli bez vad a nedodělků. Zhotovitel 
odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele. 

(2) Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 36 měsíců (dále jen „záruční 
doba“). Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí díla. 

(3) Objednatel je povinen vady reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. V reklamaci objednatel uvede 
požadovaný způsob a reálný termín odstranění vad.  

(4) Vady reklamované v záruční době budou zhotovitelem odstraněny v termínu 
dohodnutém s objednatelem a bezplatně. Reklamaci vad díla uplatní objednatel 
písemně, a to bez zbytečného prodlení po zjištění vady. Reklamace musí být 
uplatněna prokazatelným způsobem, tj. zasláním poštou doporučeně na adresu sídla 
zhotovitele. Reklamaci je možné zaslat i e-mailem na adresu mmmmmmm V reklamaci 
bude uvedeno identifikační číslo smlouvy objednatele a zhotovitele. Reklamace 
zaslaná poštou se považuje za uplatněnou v okamžiku doručení do sídla zhotovitele, 
reklamace zaslaná e-mailem se za uplatněnou považuje dnem, kdy zhotovitel příjem e-
mailu prokazatelně objednateli potvrdí. 

(5) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

VII. SMLUVNÍ SANKCE 

(1) Nesplní-li zhotovitel termín dokončení a předání díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý týden prodlení až do dne předání a 
převzetí díla. 

(2) Bude-li zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady v termínu dohodnutém 
s objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení a vadu 
až do doby jejího odstranění. 

(3) Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury, má 
zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. 

(4) Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 
nezaniká povinnost zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou 
zajištěno a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny další nároky objednatele na 
náhradu škody v plné výši podle této smlouvy i obecně závazných právních předpisů. 

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

(1) Tato smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě; 

b) písemným jednostranným úkonem (odstoupením) smluvní strany z důvodu podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou nebo z důvodů uvedených v občanském 
zákoníku.  

(2) Za podstatné porušení se dle této smlouvy vždy považuje: 

a) prodlení zhotovitele s plynulým řádným prováděním díla, přestože byl na povinnost 
provádět dílo řádně a plynule písemně objednatelem upozorněn; 

b) nepředání díla objednateli v termínu určeném ve smlouvě, 



Hodnocení dopadů návrhu Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2021 - 2027 na 
životní prostředí 

Stránka 5 z 6 

 

b) prodlení objednatele s placením platby dle této smlouvy o více než 30 dnů po lhůtě 
splatnosti faktury, ačkoliv byl na své prodlení a možnost zhotovitele odstoupit od smlouvy 
písemně upozorněn; 

c) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na smluvní stranu podle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, v platném znění. 

(3) Dojde-li z jakýchkoli důvodů ke skončení smlouvy před dokončením díla, má zhotovitel 
právo na zaplacení částky odpovídající ceně za dílo uvedené v této smlouvě, snížené o 
náklady, které nebyly z důvodu skončení smlouvy vynaloženy. Zhotovitel je oprávněn a 
povinen vystavit fakturu v objednatelem odsouhlasené výši ceny za rozpracované dílo, 
doloženou zápisem o převzetí rozpracovaného díla potvrzeného objednatelem. 
Zhotovitel nese veškeré škody vzniklé porušením této povinnosti. 

(4) Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené dílo 
do 15 kalendářních dní ode dne ukončení smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na 
jeho výzvu nedokončené dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí 
nedokončeného díla sepíší smluvní strany zápis. Odpovědnost za vady dohodnutá v této 
smlouvě i záruka za jakost se vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného díla. 

IX. COMPLIANCE DOLOŽKA 

 
(1) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.  

(2) Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních 
stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů. 

(3) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance 
programu Povodí Ohře, státní podnik, (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-
compliance-program/d-1346/p1=1458 ), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, s. p., 
a Protikorupčním programem Povodí Ohře, s. p.. Zhotovitel se při plnění této Smlouvy 
zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v 
uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje 

(4) Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjádřenými v tomto článku.  
 

X. OCHRANA A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

(1) V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, 
jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu 
a zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 



Hodnocení dopadů návrhu Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2021 - 2027 na 
životní prostředí 

Stránka 6 z 6 

 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování naleznete 
na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/p1=1459  

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
(1) Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími, na čemž se obě smluvní strany 
dohodly.  

(2) K uzavření nebo změně či zrušení smlouvy je oprávněn pouze statutární orgán, 
zástupce ve věcech smluvních nebo pracovníci smluvních stran, u nichž je to 
vzhledem k jejich pracovnímu zařazení obvyklé.   

(3) Zástupce ve věcech technických je oprávněn v rámci této smlouvy vést s protistranou 
jednání technického rázu týkající se předmětu a lhůty ke splnění díla, podmínek pro 
jeho provedení a ceny. Závěry z těchto jednání jsou podkladem pro úpravu právních 
vztahů stran v rámci této smlouvy. Zástupce ve věcech technických není oprávněn 
měnit, rušit ani uzavírat smlouvu. 

(4) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

(5) Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby 
tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

(6) Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, má na základě 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), stanovenu 
povinnost uveřejňovat soukromoprávní smlouvy prostřednictvím registru smluv. 
Smluvní strany tímto bez výhrad souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy 
prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel.  

(7) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, s ním souhlasí, 
neboť tento odpovídá jejich projevené vůli, a na důkaz připojují svoje podpisy. 

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
2 výtisky. 

(9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

 

 

    V Chomutově dne         V Praze dne 

 

 

 

 …………………………….. ………………………….. 

 objednatel zhotovitel 

             Ing. Jindřich Břečka  Ing. Karel Půbal, Ph.D.  

  technicko-provozní ředitel kvestor 

        Povodí Ohře, státní podnik Česká zemědělská univerzita v Praze 
  


